
ZARZĄDZENIE Nr I/244/2005 
 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

z dnia 18 maja 2005 roku  
 
 

w sprawie zatwierdzenia na rok 2005/2006 ogólnego kosztu świadczeń przyznawanych 
przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984i Nr 214 poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568 oraz z 2004 r. 
Nr 102 poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203/ oraz w związku z pkt. II załącznika do uchwały Nr 
XXI /240/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 25 czerwca 2004 r. w 
sprawie szczegółowych warunków, przyznawania i odpłatności, zwrotu wydatków za usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
trybu ich pobierania /Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiegonr 155 poz. 2156/ 
pkt. II załącznika do uchwały Nr XXI/241/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 
dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków, przyznawania i odpłatności, 
zwrotu wydatków za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania /Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 155 poz. 2157/ oraz § 1 ust. 4 pkt 6 lit. b i § 3 ust. 3 pkt 4 
lit. b uchwały Nr XXI/242/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 25 czerwca 
2004 r. w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim 
/Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 155, poz. 2158/ - zarządza się, co 
następuje: 
 
 § 1. Zatwierdza się na okres od 01 czerwca 2005 r. do 31 maja 2006 r. poniższe koszty 
świadczeń przyznawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim: 
 
 1/ ogólny koszt 1 godziny podstawowych usług opiekuńczych stanowiący podstawę 
do ustalenia odpłatności za podstawowe usługi opiekuńcze  - na kwotę 10,40 zł /słownie: 
dziesięć złotych czterdzieści groszy/ 
 
 2/ ogólny koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiący podstawę 
do ustalenia odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze - na kwotę 11,00 zł /słownie: 
jedenaście złotych / 
 
 3/ ogólny koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi - na kwotę 11,00 zł /słownie: jedenaście złotych/, 
 
 4/ koszt dowozu 1-go obiadu do miejsca zamieszkania osób korzystających z tej 
formy usług opiekuńczych - na kwotę 3,00 zł /słownie: trzy złote /, 
 



 5/ miesięczny koszt podstawowych usług opiekuńczych dla 1-ej osoby świadczonych 
w formie tzw. pomocy sąsiedzkiej - na kwotę 228,80  zł /dwieście dwadzieścia osiem złotych 
i osiemdziesiąt groszy/  
 6/ cenę 1-go obiadu przygotowywanego w Kuchni MOPS w Ostrowcu Św. dla 
świadczeniobiorców MOPS: 
 
 a/ wydawanego na miejscu  -  na kwotę 3,00 zł /słownie: trzy złote/ 
 b/ wydawanego w menażki  -  na kwotę 4,20 zł /słownie: cztery złote i dwadzieścia 
groszy/. 
 
 § 2. Szczegółową kalkulację kosztów, o których mowa w § 1, zawierają załączniki Nr 
1- 5 do niniejszego zarządzenia. 
 
 § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

         Prezydent Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
         mgr Jan Szostak 

 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenie Nr I/244/2005 z dnia 18.05.2005r. 
Prezydenta  Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
K A L K U L A C J A  

kosztu 1 godziny opieki świadczonej w ramach usług opiekuńczych i specjalistycznych 
od 01.06.2005 r. do 31.05.2006 r. 

 
 
         Miesięcznie       /      Rocznie 
Planowana ilość godzin w 2005/2006 r. 

- ilość godzin usług opiekuńczych: w dni robocze 
  MOPS 18 opiek. x 8 godz. x 22 dni  ok.                 3168          38016 
- ilość godzin usług przekazanych organizacji 
   pozarządowej          1232   14784 
            4400   52800 
- ilość godzin usług opiekuńczych w dni wolne od pracy 
  1 op. x 4 godz. x 10             40      480 
 
- ilość godzin specjalistycznych: 

pielęgniarki 1 x 8 godz. x 22 dni                 176   
rehabilitant              100 
logopeda                40 
psycholog               40   

            356                      4.272 
 
Rozdział 85228 - usługi opiekuńcze podstawowe    606.096,- 
 /bez usług sąsiedzkich, usług przekazanych  

organizacjom pozarządowym, kosztów osobowych administracji/ 
w tym: 

- koszty usług opiekuńczych podstawowych               -  549.120,- 
 

• planowana liczba godzin opiekuńczych podstawowych   -  52 800 
 

• koszt kalkulacyjny 1 godziny usługi opiekuńczej  
podstawowej            -    10,40 

 
 
- koszty usług opiekuńczych w dni wolne od pracy       -     9.984,- 

• planowana liczba godzin       -   480  

• koszt kalkulacyjny 1 godziny -  20,80  

 
- koszty  w rozdziale 85228  usług opiekuńczych specjalistycznych -   46.992,- 
 

• planowana liczba godzin usług specjalistycznych -   4.272 
 

• koszt kalkulacyjny 1 godziny usługi specjalistycznej -     11 
 
 
 
Sporządził: 

kal-5.doc 



Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr I/244/2005  
Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
K A L K U L A C J A  

kosztu 1 godziny usługi specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi - zadania zlecone 

od 01.06.2005 r. do 31.05.2006 r. 
 
 
 
 
1. Planowana ilość godzin      miesięcznie  rocznie 
    - ilość godzin usług specjalistycznych 
      12 pielęgniarek x 8 godz. x 22 dni  - 2 112   25 344 
       1 rehabilitant x 7 godz. x 22 dni     -    154     1 848 
       =    27 192 
    - ilość godzin usług specjalistycznych w  
      dni wolne od pracy - średnio   -         150 
 
2. Budżet w rozdziale 85228         302.400 
    - usługi specjalistyczne dla osób z zabu- 
       rzeniami psychicznymi 
 
3. Planowana liczba godz. usług : 
    - w dni robocze       -  27 192 x 11,- =    299 112 
    - w dni wolne od pracy  ok. – 150   x 22,-  = 3 300 
 
Koszt kalkulacyjny 1 godz. usługi specjalistycznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi  =  11 
 
 

kal-6.doc 



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr I/244/2005  
Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 
 
 

K A L K U L A C J A  
dotycząca kosztu przewiezienia 1-go obiadu 

od dnia 01.06.2005r. do 31.05.2006 r. 
 

 
 
 

1. Ilość przejechanych średnio-dziennie kilometrów     - 65 km 

2. Dzienny ryczałt za przejechane kilometry 

    65  km x 0,7846 (stawka za 1 km od 01.01.2005 r. =       51,- 

3. Koszty wynagrodzenia kierowcy, wraz z pochodnymi   -  33,- 

           

    - wynagrodzenie osobowe średnio-roczne  -   1.208,- 

    - ZUS + FP (x 20,18% od wynagr.)      -      244 

                                        =  1.452,- 

    1.452 : 176 = 8,25 x 4 godz. dziennie = 33 

4. Dzienny koszt rozwożenia obiadów  

    51 + 33             -  84 

5. Ilość rozwożonych obiadów - średnio     -  28 

6. Koszt jednostkowy usługi        -   3 

 
 

kal-3.doc 



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr I/244/2005  
Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 
 

 
 
 
 

KALKULACJA 
 

miesięcznego kosztu w zakresie usługi „Pomocy sąsiedzkiej” 
 
 
 
 
 
1. Koszt usługi w ramach „pomocy sąsiedzkiej” miesięcznie dla 1 osoby wynosi: 

   22 dni  x  1 godzina  x  10,40  =  228,80 

 

 
2. Koszt usługi „pomocy sąsiedzkiej” zgodnie z zawarta umowa z Polskim Komitetem 

Pomocy   Społecznej wynosi miesięcznie dla 1 osoby 190,- 

 
 
 

kal-2.doc 



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr I/244/2005  
Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
K A L K U L A C J A 

ceny 1 obiadu przygotowanego  
w Kuchni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. 

od 01.06.2005r. do 31.05.2006r. 
 
1. Koszt wsadu surowca do kotła       -2,20 
2. Planowana dzienna ilość obiadu 
    a/ dla podopiecznego MOPS wg wydanych bonów obiadowych   - 210 
    b/ dla podopiecznych Działu Usług - dowożonych do miejsca zamieszkania  -   28 
    c/ dla podopiecznych przebywających w Dziennym Domu Pomocy Społecznej  -   35

  
 d/ dla podopiecznych przebywających w Ośrodku Interwencji Kryzysowej   -     3  

 e/ dla podopiecznych przebywających w Środowiskowym Domu Samopomocy    -   24 
  O g ó ł e m        =  300 
3. Planowana roczna ilość wydanych obiadów 
    300  x  20 dni  x  12 m-cy =   72.000,- w tym: 
 - ilość obiadów wydana na miejscu 
    272 obiadów x 20 dni x 12 m-cy = 65.280 
 - ilość obiadów wydawana w menażki i dowożona do miejsca zamieszkania podopiecznego 
   28 obiadów x 20 dni x 12  m-cy  =  6.720,- 
4. Koszt przygotowania 1 obiadu wydawanego na miejscu: 
    Koszty rzeczowe 
    § 3020 - ekwiwalent   -       600 
    § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia -  19.510,- 
    § 4260 - Zakup energii     -  21.100- 
    § 4270 - Zakup usług remontowych    -  4.500- 
    § 4300 - Zakup usług pozostałych    -  5.564,- 
    § 4520 – Dopłata na rzecz budżetu jst.   -     950,- 
      O g ó ł e m:    = 52.224,- 
5. Cena 1-go obiadu wydawanego na miejscu      3,00 
    - wsad do kotła - 2,20       
    - koszt przygotowania 
      52.224 : 65.280 (ilość obiadów) = 0,80  
6. Koszt przygotowania 1 obiadu w menażki (dochodzą dodatkowe koszty mycia, wyparzania, 

przechowywania menażek 4-częściowych w odpowiednio przygotowanych szafach - zalecenia 
SANEPID-u, transportu menażek w odpowiednich pojemnikach, badania kierowców, odzież 
ochronna kierowców, dodatkowe mycie i dezynfekcja pojazdów, częściowe koszty remontu i 
ubezpieczenia samochodów): 
§ 4210 – 2.490,- 
§ 4260 – 5.900,- 
§ 4270 -    500,- 
§ 4300 - 2.686,- 
§ 4430 - 1.864,- 

    O g ó ł e m:  = 13.440,- 
7. Cena 1 obiadu wydawanego w menażkach i dowożona do miejsca zamieszkania   =  4,20 

- wsad do kotła  -  2,20 
- koszty przygotowania:    13.440  :  6.720 (ilość obiadów)  =  2,- 
  (2,20  +  2,-   =  4,20) 

 

kal-8.doc 


